
Sheshi " Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi postar: 8501,  Telefon: (024) 225-110,  web: kukesi.gov.al, E-mail:   inf o @ kukesi.gov.al 

 
 
 

 
KRYETARI 

Nr.________Prot.                                                                                Kukës, më ____.____.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data]15.10.2025 

Drejtuar: “EUROKOS HOLDING ” SH.P.K DEGA NE SHQIPERI  me Nr. Identifikimi Tatimor 

K91727010A, Me Adrese: Tirane,TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9,Bulevardi Zogu i I, Godina 

Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3. 

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

Drejtuar: “EUROKOS HOLDING ” SH.P.K DEGA NE SHQIPERI  me Nr. Identifikimi Tatimor 

K91727010A, Me Adrese: Tirane,TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9,Bulevardi Zogu i I, Godina 

Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-58448-08-19-2025 

[“Sistemim asfaltim rruge fshati Nange dhe Krenze”, Afati kohor për sherbimin  sipas objektit te 

prokurimit do të jetë duke filluar nga data e lidhjes së kontratës brenda ose 4(kater) muaj 

kalendarike] 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 07.10.2025 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  Buletini NR.58 date: 13.10.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k                                                   J63229466K                                                             

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  64,440,374.1 leke pa Tvsh                              (Gjashtedhjete e kater milion e katerqind e dyzet mije e treqind e 

shtatedhjete e kater pike nje) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “BONUS”Sh.p.k                                                                                      K72412009E                                                               

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 46 462 165.35 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e 

njeqind e gjashtedhjete e pese pike tridhjete e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.“NAOL”Sh.p.k                                                                                         L92201032D                                                                

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

   Vlera 0 leke  

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. B.O.E DRINI-1 & NDREGJONI Sh.p.k                                      J78716317H & K31329048I 
  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 53,546,785.10 leke pa Tvsh                                              (Pesedhjete e tre  milion e peseqind e dyzet e gjashte mije e 

shtateqind e tetedhjete e pese pike dhjete) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. “EUROKOS HOLDING ” SH.P.K DEGA   SHQIPERI                K91727010A                                                               

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 43,778,598.82 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e tre  milion e shtateqind e shtatedhjete e tete mije e 

peseqind e nentedhjete e tete pike tetedhjete e dy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. BOE“ GRIALD“&“INA“ Sh.p.k                                        J61814009W& J68117216C                                                              

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,813,445 leke pa Tvsh                                              (Pesedhjete milion e teteqind e trembedhjete mije e katerqind e 

dyzet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. “KEVIN CONSTRUKSION“ Sh.p.k                                                K71401004W                                                            

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,366,119.25 leke pa Tvsh                                              (Pesedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e gjashte  mije e 

njeqind e nentembedhjete pike njezet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. “KOMBEAS“ Sh.a                                                                              K88103301J                                                            
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  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 47,403,708 leke pa Tvsh                                                      (Dyzet e shtate milion e katerqind e tre mije e shtateqind e 

tete) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9.  ”MARSI” Sh.p.k                                                                                 J68028214P                                                            

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 45.203.122 leke pa Tvsh                                                      (Dyzet e e pese milion e dyqind e tre mije e njeqind e njezet e 

dy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10.  “MELA.”  Sh.p.k                                                                              K62320011G                                                          

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 47,133,380.92 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e shtate milion e njeqind e tridhjete e tre mije e treqind 

e tetdhjete pike nentedhjete e dy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11.  ” PEPA GROUP GROUP”Sh.p.k                                                   L42215009L                                                          

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,977,805.45 leke pa Tvsh                                              (Pesedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e shtate mije e 

teteqind e pese pike dyzet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

12. “RSM COMPANY” Sh.p.k                                                               810802422                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   
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Vlera: 46,138,244 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e njeqind e tridhjete e tete mije e dyqind e 

dyzet e kater) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

13. “ SHPRESA - AL” Sh.p.k                                                                K31321021N                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 46,122,859.25 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e njeqind e njezet e dy mije e teteqind e 

pesedhjete e nente pike njezet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. “ XHAST SHPK”                                                                              K12512837I                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,007,643.30  leke pa Tvsh                                           (Pesedhjete milion e shtate mije e gjashteqind e dyzet e tre pike 

tridhjete) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “NAOL”shpk                                                                                          L92201032D                                                                

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

   Vlera 0 leke  

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 
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a. OPERATORI EKONOMIK NUK PLOTESON KRITERET E PERCAKTUARA NE DST. 

2. “2Z KONSTRUKSION” Sh.p.k                                                   J63229466K                                                             

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  64,440,374.1 leke pa Tvsh                              (Gjashtedhjete e kater milion e katerqind e dyzet mije e treqind e 

shtatedhjete e kater pike nje) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION”sh.p.k me Nr. NIPTI J63229466K, referuar 

dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DST,  për këto arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.1 

në të cilën është kërkuar përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 33,383,842.5(tridhjete e tre milion e 

treqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e dyzet e dy pike pese) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 133,535,370(njeqind e tridhjete e tre million e 

peseqind e tridhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete) lekë pa TVSH. 

Kontrata me nr.2854 date 12.06.2024 e nenshkruar mes BOE “2Z KONSTRUKSION SHPK & 

ASI-2A CO SHPK” dhe Bashkise Librazhd , operatori 2Z KONSTRUKSION SHPK ka kryer 

50% te puneve te kesaj kontrate me vlere totale 59.238.031pa tvsh , pra nje vlere prej 29619015.7 

leke pa tvsh , e cila eshte me pak se vlera e kerkuar ne realizimin e puneve te ngjashme gjate 

pese viteve te fundit. 

3. “BONUS”Sh.p.k                                                                                      K72412009E                                                               

  Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 46 462 165.35 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e 

njeqind e gjashtedhjete e pese pike tridhjete e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 
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Nuk ka permbushur kerkesat per kapacitetin teknik Piken 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 4 (kater) muaj”.   

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka 

paraqitur grafikun e punimeve te shprehur  në afatin kohor prej 6(gjashtë)  muajsh , të ndryshëm 

nga afati kohor i  përcaktuar në dokumentat e tenderit . Grafiku i punimeve është një element 

thelbësor për një autoritet kontraktor në një procedurë prokurimi, sepse ai përfaqëson 

angazhimin kohor të operatorit ekonomik për realizimin e kontratës dhe shërben si një 

instrument planifikimi, monitorimi dhe kontrolli. 

4. BOE“ GRIALD“&“INA“ Sh.p.k                                        J61814009W& J68117216C                                                              

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,813,445 leke pa Tvsh                                              (Pesedhjete milion e teteqind e trembedhjete mije e katerqind e 

dyzet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Nuk ka permbushur kerkesat per kapacitetin teknik Piken 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 4 (kater) muaj”.   

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka 

paraqitur grafikun e punimeve te shprehur  në afatin kohor prej 6(gjashtë)  muajsh , të ndryshëm 

nga afati kohor i  përcaktuar në dokumentat e tenderit . Grafiku i punimeve është një element 

thelbësor për një autoritet kontraktor në një procedurë prokurimi, sepse ai përfaqëson 

angazhimin kohor të operatorit ekonomik për realizimin e kontratës dhe shërben si një 

instrument planifikimi, monitorimi dhe kontrolli. 

5. “KOMBEAS“ Sh.a                                                                              K88103301J                                                            

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 47,403,708 leke pa Tvsh                                                      (Dyzet e shtate milion e katerqind e tre mije e shtateqind e 

tete) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 
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Nuk ka permbushur kerkesat per kapacitetin teknik Piken 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 4 (kater) muaj”.   

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka 

paraqitur grafikun e punimeve te shprehur  në afatin kohor prej 6(gjashtë)  muajsh , të ndryshëm 

nga afati kohor i  përcaktuar në dokumentat e tenderit . Grafiku i punimeve është një element 

thelbësor për një autoritet kontraktor në një procedurë prokurimi, sepse ai përfaqëson 

angazhimin kohor të operatorit ekonomik për realizimin e kontratës dhe shërben si një 

instrument planifikimi, monitorimi dhe kontrolli. 

6. “MELA.”  Sh.p.k                                                                               K62320011G                                                          

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 47,133,380.92 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e shtate milion e njeqind e tridhjete e tre mije e treqind 

e tetdhjete pike nentedhjete e dy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Nuk ka permbushur kerkesat per kapacitetin teknik Piken 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 4 (kater) muaj”.   

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka 

paraqitur grafikun e punimeve te shprehur  në afatin kohor prej 6(gjashtë)  muajsh , të ndryshëm 

nga afati kohor i  përcaktuar në dokumentat e tenderit . Grafiku i punimeve është një element 

thelbësor për një autoritet kontraktor në një procedurë prokurimi, sepse ai përfaqëson 

angazhimin kohor të operatorit ekonomik për realizimin e kontratës dhe shërben si një 

instrument planifikimi, monitorimi dhe kontrolli. 

7. “RSM COMPANY” Sh.p.k                                                               810802422                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 46,138,244 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e njeqind e tridhjete e tete mije e dyqind e 

dyzet e kater) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 
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Operatori ekonomik “RSM CONSTRUCTION” shpk me Nr. NIPTI 810802422, referuar 

dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DST,  për këto arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.1 

në të cilën është kërkuar përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:  

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 33,383,842.5(tridhjete e tre milion 

e treqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e dyzet e dy pike pese) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë 

së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 133,535,370(njeqind e tridhjete e 

tre million e peseqind e tridhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete) lekë pa TVSH. 

Për përmbushjen e ketij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur ne SPE dokumentacionin 

(skedarin) si më poshtë: - PUNE E NGJASHME ASFALTIM I RRUGES DOL-GJAKOVE 

FAZA II-TE “RSM COMPANY” sh.p.k Kontratat e ngjashme, që të mund të konsiderohen të 

tilla, duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) Kontrata e furnizimit duhet të jetë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotësojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, në një vlerë jo me te vogel se 50% e 

vleres së fondit limit[33,383,842.5(tridhjete e tre milion e treqind e tetedhjete e tre mije e 

teteqind e dyzet e dy pike pese) lekë pa TVSH] ose në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 133,535,370(njeqind e tridhjete e tre million e 

peseqind e tridhjete e pese mije e treqind e shtatedhjete) lekë pa TVSH dhe që është realizuar 

gjatë pese viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës (elementi vlerë) si dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa 

qoftë edhe njërës prej këtyre elementeve e bën të pavlefshme eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga ofertuesi. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga ofertuesi, 

kontraten e mëparshme të ngjashme të realizuar gjatë 5 (pese) viteve të fundit me objekt 

“Asfaltim i rruges Dol-Gjakove, Faza II”, Komisioni I Vleresimit të Ofertave konstaton se vetëm 

dy fatura tatimore të lëshuara më date 28.10.2020 (në vlerë 31,315.97 euro)  dhe date 02.11.2020 

(në vlerë 67,420.75 euro), permbushin elementin kohe dhe janë realizuar brenda afatit 5 (pese) 

vjecar nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Ndërsa faturat e tjera janë realizuar jashtë 

afatit 5 (pese) vjecar nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Sa më lartë, nga vlerësimi i 

dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga ofertuesi për kontratat e ngjashme, të realizuara gjatë 5 

(pese) viteve të fundit,  

Komisioni I Vleresimit të Ofertave, vëren se nga përllogaritja financiare e të gjitha faturave të 

paraqitura nga ofertuesi rezultojnë në një vlerë më të vogël se 50% e vleres së fondit limit të 

kërkuar në DST) duke mos plotësuar kështu elementin vlerë te percaktuar ne DST. 

8. “ SHPRESA - AL” Sh.p.k                                                                K31321021N                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   
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Vlera: 46,122,859.25 leke pa Tvsh                                              (Dyzet e gjashte milion e njeqind e njezet e dy mije e teteqind e 

pesedhjete e nente pike njezet e pese) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit jane: 

Nuk ka permbushur kerkesat per kapacitetin teknik Piken 2.3.8 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 4 (kater) muaj”.   

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka 

paraqitur grafikun e punimeve te shprehur  në afatin kohor prej 6(gjashtë)  muajsh , të ndryshëm 

nga afati kohor i  përcaktuar në dokumentat e tenderit . Grafiku i punimeve është një element 

thelbësor për një autoritet kontraktor në një procedurë prokurimi, sepse ai përfaqëson 

angazhimin kohor të operatorit ekonomik për realizimin e kontratës dhe shërben si një 

instrument planifikimi, monitorimi dhe kontrolli. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “EUROKOS HOLDING ” SH.P.K 

DEGA NE SHQIPERI  Sh.p.k me Nr. Identifikimi Tatimor K91727010A  me adrese: 

Tirane,TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9,Bulevardi Zogu i I, Godina Nr.2, Ap.7, Shk.1, kati 3, se 

oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 43,778,598.82 leke pa Tvsh (Dyzet e tre  milion e 

shtateqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind e nentedhjete e tete pike tetedhjete e dy), është identifikuar si oferta 

fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kukes] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ,ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: 45.203.122 leke pa Tvsh ((Dyzet e e pese milion e dyqind e tre mije e 

njeqind e njezet e dy),siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 


